Редакциялау күні 28.06.2022
 Сақтау күні 26.04.2025
 Дата редакции 28.06.2022
 Дата скачивания 26.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Ақтөбе облысының әкімдігі Постановление акимата
Актюбинской области от 28 июня

2022 года № 204.
Зарегистрировано в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 1

июля 2022 года № 28677

Акимат Актюбинской области

О внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области
от 12 мая 2008 года № 167 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных

водоемов местного значения»

Акимат Актюбинской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление акимата Актюбинской области от 12 мая 2008
года № 167 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного
значения» (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 3254) следующее изменение:

приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению «Управление природных ресурсов и
регулирования природопользования Актюбинской области» в установленном
законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего постановления в
Министерстве юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Актюбинской области после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима Актюбинской области.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

 Редакциялау күні 28.06.2022
 Сақтау күні 26.04.2025
 Дата редакции 28.06.2022
 Дата скачивания 26.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Аким Актюбинской области О. Уразалин

 Редакциялау күні 28.06.2022
 Сақтау күні 26.04.2025
 Дата редакции 28.06.2022
 Дата скачивания 26.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение к постановлению
акимата Актюбинской области

от 28 июня 2022 года
№ 204

Приложение к постановлению
акимата Актюбинской области

от 12 мая 2008 года № 167

Перечень рыбохозяйственных водоемов местного значения

Реки:
№ Наименование Длина, километр Вид ведения рыбного хозяйства

1 2 3 4

1 Илек

(с притоками)

257 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство/ садковое рыбоводное хозяй-

ство

2 Старое русло реки Илек в 3 километрах от
села Жанатан Мартукского района

12 озерно-товарное рыбоводное хозяйство

3 Иргиз
(с притоками)

593 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

4 Эмба
(с притоками)

500 промысловое рыболовство

5 Орь
(с притоками)

200 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

6 Уил
(с притоками)

522 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

7 Большая Хобда
(с притоками)

225 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

8 Тургай
(с притоками)

160 любительское (спортивное) рыболовство

9 Каргала
(с притоками)

114 промысловое рыболовство

10 Сагиз
(с притоками)

152 промысловое рыболовство

11 Темир
(с притоками)

213 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

12 Кара Хобда 138 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

13 Киил 193 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

14 Сазда 40 любительское (спортивное) рыболовство/промыс-
ловое рыболовство/ озерно-товарное рыбоводное

хозяйство

15 Саукайын 64 любительское (спортивное) рыболовство

 Редакциялау күні 28.06.2022
 Сақтау күні 26.04.2025
 Дата редакции 28.06.2022
 Дата скачивания 26.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

16 Телькара 61 любительское (спортивное) рыболовство

17 Улькаяк 114 промысловое рыболовство

18 Баксайыс 100 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

19 Атжаксы 105 промысловое рыболовство/ любительское (спор-
тивное) рыболовство

20 Ойсылкара 113 любительское (спортивное) рыболовство

21 Сары Хобда 79 любительское (спортивное) рыболовство

22 Танирберген 73 любительское (спортивное) рыболовство

23 Кайракты 105 любительское (спортивное) рыболовство

Озера:
№ Наименование Местонахождение, рай-

оны
Вид ведения рыбного хозяйства

1 2 3 4

1 Шалкар-Карашатау Айтекебийский район промысловое рыболовство

2 Жанадаур (Шалбар) Айтекебийский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

3 Сасыкколь Иргизский район промысловое рыболовство

4 Коренколь Иргизский район промысловое рыболовство

5 Большой Жаланаш Иргизский район промысловое рыболовство

6 Малый Жаланаш Иргизский район промысловое рыболовство

7 Кутиколь Иргизский район промысловое рыболовство

8 Сабындыколь Иргизский район промысловое рыболовство

9 Сорколь Иргизский район промысловое рыболовство

10 Малый Караколь Иргизский район промысловое рыболовство

11 Кармакколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

12 Шолакколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

13 Кармакколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

14 Байтакколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

15 Кокколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

16 Бокенколь промысловое рыболовство

 Редакциялау күні 28.06.2022
 Сақтау күні 26.04.2025
 Дата редакции 28.06.2022
 Дата скачивания 26.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

17 Малый Жарколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

18 Большой Жарколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

19 Малый Айколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

20 Большой Айколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

21 Малайдар Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

22 Тайпакколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

23 Асаубай Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

24 Отегенколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

25 Кыргынколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

26 Кызылколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

27 Мамырколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

28 Айырколь Иргизский район, Тур-
гайский государствен-
ный природный заказ-

ник

промысловое рыболовство

29 Сабындыколь Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

 Редакциялау күні 28.06.2022
 Сақтау күні 26.04.2025
 Дата редакции 28.06.2022
 Дата скачивания 26.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

30 Сабынды Мугалжарский район промысловое рыболовство

31 Сорколь Мугалжарский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

32 Шалкар Шалкарский район промысловое рыболовство

Водохранилища:
№ Наименование Местонахождение, рай-

оны
Вид ведения рыбного хозяйства

1 2 3 4

1 Актюбинское город Актобе промысловое рыболовство/ садковое рыбоводное
хозяйство

2 Саздинское город Актобе промысловое рыболовство

3 Каргалинское Каргалинский район садковое рыбоводное хозяйство /любительское
(спортивное) рыболовство

4 Ащибекское Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

5 Аулие Мугалжарский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство/ садковое
рыбоводное хозяйство

6 Айталы Мугалжарский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство/ садковое
рыбоводное хозяйство

7 Ойсылкара Хромтауский район промысловое рыболовство/ садковое рыбоводное
хозяйство

8 Кызылсу Хромтауский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство/ садковое
рыбоводное хозяйство

9 Магаджановское Хромтауский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство/ садковое
рыбоводное хозяйство

Пруды:
№ Наименование Местонахождение, рай-

оны
Вид ведения рыбного хозяйства

1 2 3 4

1 Акшат город Актобе озерно-товарное рыбоводное хозяйство

2 Беляевская город Актобе озерно-товарное рыбоводное хозяйство

3 Облздравотдел Алгинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

4 Кошпике Алгинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

5 Большой Акай Алгинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

6 Малый Акай Алгинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

7 Новая Каракудук Алгинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

8 Чапаевский Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

9 БАМ Каргалинский район любительское (спортивное) рыболовство/ садко-
вое рыбоводное хозяйство

10 Алимбетовская Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

11 Карьер Бурановский Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

12 Карьер Чугаевский Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

13 Карьер Бурановский - 2 Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

14 Пруд крестьянского хозяйства Алма Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

15 Пруд села имени Ш. Калдаякова Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

 Редакциялау күні 28.06.2022
 Сақтау күні 26.04.2025
 Дата редакции 28.06.2022
 Дата скачивания 26.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

16 Тайкеткен - 1 Каргалинский район садковое рыбоводное хозяйство, озерно-товарное
рыбоводное хозяйство

17 Карьер Ново Бадамшинский-1 Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

18 Карьер Ново Бадамшинский-2 Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

19 Карьер Средне-Бадамшинский Каргалинский район садковое рыбоводное хозяйство

20 Карьер Бадамшинский (основной) Каргалинский район садковое рыбоводное хозяйство

21 Карьер Кемпирсай Каргалинский район садковое рыбоводное хозяйство

22 Карьер Чугаевский-2 Каргалинский район садковое рыбоводное хозяйство

23 Карьер Чугаевский-3 Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

24 Карьер

Тайкеткен-2

Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

25 Карьер

Тайкеткен-3

Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

26 Карьер

Джусалы-1

Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

27 Карьер

Джусалы-2

Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

28 Карьер

Джусалы-3

Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

29 Карьер

Джусалы-4

Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

30 Карьер

Дизель

Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

31 Карьер Чапаевский Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

32 Эрзурум Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

33 Краснополянский Каргалинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

34 Большая плотина Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

35 Птичник Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

36 Талдысай Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

37 Кенетайсай Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

38 Вознесеновский Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

39 Песчанка Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

40 Бестау Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

41 Сегизсай Кобдинский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

42 Жайсан Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

43 Яблуновский Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

44 Жоса Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

45 Богет № 1 Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

46 Богет № 2 Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

47 Каратау-1 Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

48 Каратау-2 Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

49 Карашай Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

50 Новая Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

 Редакциялау күні 28.06.2022
 Сақтау күні 26.04.2025
 Дата редакции 28.06.2022
 Дата скачивания 26.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

51 Казанка-1 Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

52 Казанка-2 Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

53 Мартукский Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

54 Егиз ата Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

55 Кораблевский Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

56 Шортанды Мартукский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

57 Айнакарасу Мугалжарский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

58 Куб Уилский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

59 Мукан Уилский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

60 Карьер Никельтау Хромтауский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

61 Карьер Хромтау Хромтауский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

62 Кубинка Хромтауский район озерно-товарное рыбоводное хозяйство

		2025-04-26T06:26:38+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА